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Antsla Valla Leht
TÄNA LEHES

Armas Antsla valla rahvas – ilusat 
alanud aastat!

Alles see oli, aasta lõpp ja   
uue algus, nüüd on varsti juba   
kuu aasta algusest möödas. 
Hakkavad vaikselt ununema uue 
aasta öösel antud lubadused ja 
töine rutiin täidab liigselt iga 
päeva. Palju on arutletud, et kas 
üldse on vaja midagi endale 
lubada. Ei ole, aga mingid ees-
märgid võiksid inimesel ikkagi 
olla ja nimetame neid siis luba-
dusteks.

Mida siis lubati? Räägin oma-
dest, mõelge kaasa ja püstitage 
oma eesmärke.

* Luban, et ma võtan endale 
rohkem aega.

Soovin sellel aastal tegeleda 
senisest enam oma tervisega, 
alustada hommikut pudruga, 
viibida looduses ja teha tervi-
sesporti, tegeleda oma hobi-   
dega, käia teatris ja kontsertidel, 
lugeda ja veeta aega oma pere 
ning sõpradega.
* Luban, et ma veedan rohkem 
aega oma vanematega.

Keeruline 2016. aasta, eel-
kõige ema haiguse tõttu, pani 
mind oluliselt rohkem mõtlema 
sellele, et inimese elu on kordu-
matu ja see tõdemus, et nüüd on 
juba lootusetult hilja, võib tulla 
väga ootamatult. Meil on kogu 
aeg kiire ja nii jäävad paljud 
olulised asjad märkamata, jää-  
vad ütlemata need sõnad, mida 
peame oluliseks. Kallist inimest 
peab hoidma ja selleks on vaja    
ka ise panustada. Mitte miski   
siin ilmas ei tule iseenesest.

Antsla ja Urvaste vallavolikogud 
on ühinemisotsused teinud. Ühi-
nemislepingule andsid mõlema 
valla juhid allkirjad 21. detsemb-
ril, pärast Antsla ja Urvaste 
vallavolikogude ühisistungit. 
Elanike arv kahes omavalitsuses 
kokku on 4649, (01.01.2017). 
Seda on 351 inimese võrra vähem 
piirmäärast, mille sätestab Hal-
dusreformi seadus. Omavalit-
sused, kus pärast ühinemist jääb 
elanike arv alla 5000, peavad 
seadusest tulenevalt ühinema 
mõne naabriga või teeb Vabariigi 
Valitsus neile erisuse, st või-
maldab jätkata iseseisva oma-
valitsusena. 

Käesoleva aasta 9. jaanuaril 
toimunud haldusreformi Lõuna-
Eesti piirkondlik komisjon otsus-
tas: „Teha Vabariigi Valitsusele 

ettepaneku Antsla ja Urvaste valla 
ühendamiseks Lasva, Sõmerpalu 
ja Võru vallaga.“ 

Samas otsuses on toetavalt 
öeldud Antsla ja Urvaste ühine-
mise kohta: „Kuigi ühinemis-
piirkond ei täida haldusreformi 
seaduses sätestatud miinimum-
suuruse kriteeriumit, toetab 
piirkondlik komisjon voli-
kogude algatatud ühinemist, 
kuna taotletava ühinemise 
tulemusel tekib ühtne oma-
valitsus, mis on positiivse 
mõjuga haldusreformi ees-
märkide  tä i tmise le  n ing  
täiendav ühendamine omab 
kaasnevast positiivsest mõjust 
ülekaalukamat negatiivset 
mõju.“ 

Sisuliselt on piirkondlik 
haldusreformi komisjon Antsla 

osas olnud stabiilselt seda meelt, 
et Võru vallaga liitmine midagi 
paremaks ei tee. Komisjoni liik-
me, Võru maavanema Andres 
Kõivu sõnul võiksid Antsla ja 
Urvaste jätkata iseseisvalt Antsla 
valla nime all. Kuid lõplikult 
otsustab Vabariigi valitsus. 

Vabariigi valitsuse poolsele 
võimalikule ettepanekule ühineda 
Võru vallaga, on Antsla-Urvaste 
poolt kavas argumenteeritult 
vastata, miks nimetatud ühine-
mine pole vajalik ning pigem 
oleks tegemist kahjuliku sam-
muga. Seaduses on 5000 elaniku 
piir kokkuleppeline, millest alates 
arvatakse omavalitsused olevat 
haldussuutlikud. Kuid elanike arv 
on kõigest üks näitaja paljude 
seas, millega arvestada haldus-
suutlikkuse määramisel. Koha-
liku omavalituse üksuste indeksi 
uuringu põhjal langeb võimekus 
järsult, just alla 4000 elanikuga 
omavalitsuste rühmas. Antsla-
Urvaste jääb nimetatud piirist 
ülespoole. 

Eesti riigil läks reformimisega 
kiireks ja nii otsustatigi, et vaa-
datakse vaid ühte näitajat – 
elanike arvu. Rahvastiku tihe-
dus, töökohtade arv, erinevate 
teenuste (perearst, kiirabi, Töötu-
kas sa  bü roo ,  pos tkon to r,  
pangaautomaat, haridusasutu-
sed, kaubandus jne) olemasolu    
on näitajate hulgast välja jäetud. 
Nagu ka toimivad transpordi-
ühendused, kaugus suurematest 
keskustest ja territooriumi suurus. 
Omavalitsuse haldussuutlikust 
mõjutavate tegurite loetelu võiks 
siinkohal veel pikalt jätkata.

Haldusreformi käigus moo-
dustuvad vallad üle Eesti, saavad 
elanike arvu alusel olema väga 
erineva suurusega. Kui Antsla-
Urvaste jääb selgelt alla 5000, siis 
nt Saaremaad hõlmava oma-
valitsuse elanike arv hakkab 
olema 32 000 ning Pärnu linna 
suuruseks 50 000 inimest. Kui 
varasemalt olid kõik Antslaga 
piirnevad 7 omavalitsust Antslast 
selgelt väiksemad, siis pärast 
reformi (kui Antsla ja Urvaste 
saavad loa jätkata kahekesi) on 
kõik 5 naaberomavalitsust Antsla 
vallast suuremad. 

Kuidas edeneb elu ühinevas 
Antsla vallas ning kas väike on 
sisult suur, näitavad juba lähi-
aastad. 

KALEV JOAB,
arenguspetsialist

Haldusreformi hetkeseisust

Uue aasta lubadused

Kaasav eelarve on paljudes riikides ja Eesti 
omavalitsustes kasutatav menetlus, kus kohalik 
kogukond saab omavalitsuse eelarve koostamisel 
teatud summa osas kaasa rääkida. 2017. aastal on 
selleks võimalus ka Antsla valla elanikel. Valla 
eelarves antakse Antsla valla elanikele võimalus 
otsustada, milleks kasutatakse 10 000 eurot. 

Kuni 23. jaanuarini kestva ideevooru ees-
märgiks oli saada ettepanekuid Antsla valla elu-
keskkonda ilmestavate objektide rajamiseks, mis 
seostuvad Antsla valla arengukava või mõne 
olemasoleva objekti kaasajastamisega.  

Rohkem ma ei lubanudki 
midagi. Tean niigi, et tööalaselt 
tuleb keeruline aasta. Haldus-
reformi tuultepööris veereb eda-
si, peame suutma tõestada, et     
me siin Võrumaa loodenurgas 
saame ise hakkama. Kindlasti 
saame, sest meil on Antsla val-  
las tublid ja töökad inimesed,    
kes sõltumata sellest, et maal 
puuduvad linnaelu mõnud, siin 
jätkuvalt tegutsevad. Meil on 
väga vahvad lasteaed ja kool, meil 
on palju erinevaid huviringe, 
tublid ettevõtjad ja palju muud, 
meil on autode massist saasta-
mata loodus, võimalus astuda 
uksest välja ja juba veeta aega 
iseendaga.

Ma usun, et maal elav inimene 
oskab palju rohkem olla õnnelik, 
sest tema ümber on oluliselt 
rikkamad võimalused ennast 
mitte ära kaotada. Ma olen tänu-
lik igale päevale, et mul on    
tervis, kokkuhoidev pere, võima-
lus näha ja kuulda, tunda rõõmu   
ja kurvastada, oskus teha tööd      
ja võimalus ennast teostada.

Mis sellest, et iga päev toob 
kaasa ka lahendust vajavaid 
küsimusi. Kõik see on vajalik, et 
tunda muutusi, olla selles ise 
osaline ja tegutseda helgema 
homse nimel.

Soovin teile kaunist aastat. 
Unistage ja uskuge iseendasse, 
hoolige ja märgake, tundke 
rõõmu pisiasjadest, siis tuleb   
kõik ülejäänu juba märkamatult.

Mõnusat talveaega!

MERIKE PRÄTZ,
Antsla vallavanem

Mis on Antsla valla aasta tegu? Anna vallavalitsusele teada                 
31. jaanuariks!
Lisaks ootame  10. veebruarini 2017. a ettepanekuid Antsla valla 
tublimate ja aktiivsemate kodanike tunnustamiseks järgmistes 
valdkondades: silmapaistev noor, parim sportlane, aasta pere, 
kohaliku elu edendaja, edukas ettevõtja, aasta küla.
Vaata täpsemalt: antsla.ee/tunnustamine

Jaanuari lõpus vaadatakse esitatud ettepanekud läbi 
ning valitakse välja need, mis pannakse rahvahää-
letusele.

Eelarve kui kaasamise tööriist 

Tunnustame tublimaid

Eestimaa talv on heitlik, täna tuisuvaalud, homme sulaveed.
Ilmaolud on Eesti piires erinevad, nii ka Antsla vallas. Kui ühe 

talu teed on kaetud paksu lumevaibaga, siis teisel pole lund ollagi.
Head vallakodanikud, palun teavitage raskendatud liiklemisest 

oma kinnistul või naabrite juures.
Igal talvehommikul, pärast lumesadu, pole kõikide piirkondade 

läbisõitmine ning joonlauaga lumepaksuse mõõtmine võimalik.
Helistage oma piirkonna lumetõrje teostajatele. Info leiate valla 

veebilehelt: www.antsla.ee/lumelükkamine

TEADE

VALLAVANEMA VEERG

1. veebruarist 2017. a kuni 12. veebruarini 
2017. a on kõigil vähemalt 16-aastastel Antsla 
valla elanikel võimalus anda hääl väljapakutud 
ideedele.  Jälgi reklaami valla kodulehel ja FB lehel.

KALEV JOAB,
arenguspetsialist ANTSLA VALLAVALITSUS

Merike Prätz, Kurmet Müürsepp, Margus Klaar ning Riho Roon 
allkirjastamas ühinemislepingut.

foto: KALEV JOAB

Uute ühinevate valdade nimeks on hetkel Võhandu ja Haanjamaa. 
Samas on kohanimenõukogu teinud Vabariigi valitsusele ettepaneku 
paluda sündivatel valdalel leida endale sobivam nimi.

Lahtisi otsi on ka maakonna idapoolses servas – kellega liidetakse 
või liitub Vastseliina ja Meremäe ning Orava vald Põlvamaalt.
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Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest
14. detsember 2016
• Vallavalitsus väljastas Antsla-
Kobela kergliiklusteele kasutus-
loa.
• Kooskõlastati Lusti Lasteaia 
sisehindamise aruanne.
• Otsustati jätkata ka 2017. a Ants-
la Tarbijate Ühistu rändkaupluse 
toetamist, kuna rändkaupluse 
teenus on oluline maapiir-
kondades elavatele inimestele.
28. detsember 2016
• Peamiselt olid arutusel sot-
siaalküsimused ja maadega 
seotud teemad.
• Üheks aastaks anti rendile 
tühjalt seisev ruum, mis asub 
Linda rahvamaja hoones raama-
tukogu kõrval.
• Kooskõlastati Võru Vesi AS -iga 
Antsla valla 2017. a investee-
ringud. Kõige olulisemad tööd on 
Kobela aleviku vee- ja kanalisat-
sioonisüsteemi rajamise II etapp 
ning ettevalmistustööd Antsla 
linna reoveepuhasti rekonst-
rueerimiseks.
• Arutati läbi MTÜ-de poolt 
mittetulundustegevuseks esitatud 
toetuste taotlused. Vallavalitsus 
esitab taotlused ettepanekute 
saamiseks volikogu haridus- ja 
kultuurikomisjonile.
• MTÜ-le Kaikamäe eraldati 
mittetulundustegevuseks (aasta-
vahetuse üritus Kaikamäel) toe-

tust 2016. a eelarvest 250 eurot.
11. jaanuar 2017
• Anti projekteerimistingimused 
Antsla linna, Kobela ja Vana-
Antsla aleviku, Lusti, Tsooru ja 
Kraavi küla tänavavalgustuse 
taristu renoveerimisprojekti 
koostamiseks. 
• Projekteerimistingimused anti 
veel päikeseelektrijaama projek-
teerimiseks eraisiku kinnistule 
ning kaks ehitusluba eraisikutele.
• Toimus toetuste eraldamine 
MTÜ-dele mittetulundustege-
vuseks. Toetust eraldati kaheteist-
kümnele MTÜ-le.
• Anti nõusolek MTÜ-le Antsla 
Tehnikaspordiklubi avaliku üri-
tuse „Kobela Jää 2017” korral-
damiseks 29. jaanuaril 2017. a 
Antsu külas AS Antsla-Inno maa-
alal.
• Arutati kaasavat eelarvet. 
Sellega seoses oodatakse kogu-
konnalt ettepanekuid Antsla valla 
elukeskkonda ilmestavate objek-
tide rajamiseks või kaasajasta-
miseks, mis seostuvad Antsla 
valla arengukavaga. Objekt peab 
olema avalikult kasutatav, val-
mima 2017. a jooksul ning järg-
nevatel aastatel ei tohi kaasa tuua 
suuri ülalpidamiskulusid.

TIINA VARES,
vallasekretär

21. detsembril toimunud voli-
kogu istungil:
• Kinnitati Tugiisikuteenuse osu-
tamise tingimused ja kord;
• Otsustati osaleda projektis 
„Antsla valla tänavavalgustuse 
renoveerimine”. Projekti maksu-
mus on umbes 600 000 eurot, 
omaosalus oleks 300 000 eurot. 
Projekti raames vahetatakse välja 
kõik olemasolevad lambid Antsla 
vallas energiasäästlikumate 
(LED) vastu. Elektrienergia 
kokkuhoid tuleb umbes 50%.
• Tunnistati kehtetuks Põllu tn 4a 
ja Põllu tn 6 vahelise krundi 
detailplaneering.
• Muudeti Antsla Vallavolikogu 
17.11.2009. a otsuse nr 64 „Taot-
luse esitamine Vabariigi Valit-
susele „Põllu tn 6b//Turuplatsi” 
maaüksuse munitsipaaloman-
disse andmiseks” preambulat ja 
maa-ala sihtotstarvet.
• Valiti uus revisjonikomisjoni 
esimees – Kristina Kreevald. Isik-

Vallavolikogus otsustati

Mõni nädal tagasi ei teadnud ma 
Antsla Innost muud kui, et seal 
tehakse tumbasid (neid olen 
mitmetes majapidamistes ja eri-
nevatel autasustamistel näinud), 
et see on Antsla valla suurim 
tööandja ja et firma toetab pea 
kõigi Antsla vallas toimuvate 
suuremate ürituste toimumist ja 
toetab esimesse klassi minejaid 
ranitsaga. Neile, kes samuti pole 
Antsla Innoga viimasel ajal kokku 
puutunud, jagaksin oma muljeid 
paar nädalat tagasi toimunud 
„Hea alguse“ lasteaiarühma 
ekskursioonilt, kuhu mul õnnes-
tus kaasa minna.

Kuigi ma ju teadsin, et 
tegemist on Antsla suurima 
tööandjaga, siis tuli ikkagi suure 
üllatusena tohutu suured ja 
moodsa sisustusega hooned ning 
lai autosid täis parkla. Ruumid 
olid soojad ja sooja naeratusega 
inimesi täis. Tundus, et kogu tehas 
võttis jalgpalliplatsi jagu ruumi, 

aga ega täpset ettekujutust ei 
saanudki, sest kõndisime järjest 
ühest suurest hallist teise ja 
kolmandasse ja neljandasse. 
Nägime mitmeid väga peeneid 
masinaid, mis vastavalt arvu-
tiprogrammidele lõikavad ilma 
inimese sekkumiseta välja jupid 
vineerist, vatiinist ja riidest ning 
täidavad padjad grammi pealt 
täpse hulga materjaliga. 

Tehas toodab paarisadat eri-
nevat diivani-tugitooli mudelit, 
millest igast on omakorda mit-
meid variatsioone. Lisaks sellele, 
et mööblit on väga erineva kujuga 
ja kohapeal aina uusi mudeleid 
välja nuputatakse, on võimalik 
seda katta väga erineva mater-
jaliga (neid variante oli seal vist 
küll rohkem, kui kokku lugeda 
oleks võimalik). 90% tehase 
toodangust läheb ekspordiks. Sel-
lest omakorda 80% Skandinaa-
viamaadesse. 

Enamus tehase poolt too-

detavast mööblist on eritellimus. 
See tähendab, et inimene kuskil 
poes nähes näidist ja lehitsedes 
kataloogi, tellib diivani või 
tugitooli ning alles siis, kui 
tellimus tehtud, läheb see 
tootmisesse Kuskil suurt ladu 
pole, kus ootaksid valmis tehtud 
diivanid, et äkki keegi kunagi 
tahab just sellist.

Mööbli hind oleneb sellest, 
kas see on tehtud tüüpprojekti 
järgi ja tavalise kangaga (kõige 
vähem käsitööd) või siis tuleb 
teha selle valmistamise juures 
palju käsitööd. Näiteks nahk-
mööbel on pea kolmandiku võrra 
tavamööblist kallim just selle 
tõttu, et lisaks sellele, et nahk on 
kallis toormaterjal, on seda vaja 
lõigata käsitsi ja julgelt kol-
mandik või isegi rohkem läheb 
praaki.

Muljetavaldav oli ka see, et 
kõik jäätmed leiavad endale uue 
kasutuse. Töö käigus kogutakse 
kokku eraldi plastjäägid ja pabe-
rijäägid, millest tehakse uus    
plast ja paber. Vatiini jäägid 
kasutatakse ära patjades. Sae-
purust tehakse küttebrikette. 
Nahajäägid ostavad ära aasia-
maad, kus neist tehakse oma-
korda saapaid, käekotte, raha-
kotte jmt. Arenguruumi on ka, 
sest riidejäägid lähevad veel 
prügimäele. Eraisikutele ei saa 
neid jagada, sest sel juhul võiks 
juhtuda nii, et kui keegi kuskil 
saadud koti metsa alla poetab, 
võiks süüdistada mööblitootjat 
reostamises.

Kokkuvõttes võib rõõmustada 
selle üle, et Antsla suurimal 
tööandjal läheb hästi ja tootmine 
laieneb. Kui kedagi huvitab, 
milline siin kodu külje all valmiv 
mööbel välja näeb, siis tasub 
külastada lehte pohjanmaan.fi. 
S e l l e l  l e h e k ü l j e l  n ä h t a v  
pehmemööbel on pärit Antsla 
Innost.

Asutuse tööd tutvustas meile 
Viktor Vartšun, Antsla Inno it-
spetsialist või „patsiga poiss“ 
nagu ta ise ennast kutsus (kuigi 
patsi asemel oli hoopis habe). 
Tänan elamuse eest Antsla Innot 
ja Lusti lasteaia „Hea alguse“ 
rühma kasvatajaid, kes sellise 
ekskursiooni lastele korraldasid.

KAILI PREISMANN
Mähkli külast

liku avalduse alusel astus revis-
jonikomisjoni esimehe kohalt 
tagasi Rando Treimuth.
• Kinnitati Antsla valla haldus-
territooriumil 05.12.2016. a kuni 
07.12.2016. a toimunud elekt-
roonilise hääletuse ja 09.12.2016. 
a kuni 11.12.2016. a küsitlus-
punktides läbi viidud elanike 
arvamuse väljaselgitamise tule-
mused.
• Kinnitati Antsla valla ja Urvaste 
valla ühinemisjärgse omavalit-
susüksuse nimi – Antsla vald.
• Kinnitati Antsla valla ja Urvaste 
valla ühinemisleping ja selle 
lisad.
• Taotleti Vabariigi Valitsuselt 
haldusreformi käigus haldus-
territoriaalse korralduse muut-
mist eesmärgil moodustada 
Antsla valla ja Urvaste valla 
ühinemisel uus haldusüksus.
 
HELLE SAVI,
sekretär- registripidaja

Vastavalt loomakaitseseadusele 
loetakse hulkuvateks loomadeks 
omanikuta või loomapidaja 
juurest lahti pääsenud koduloomi. 

Kohalikul omavalitsusel on 
kohustus korraldada hulkuvate 
loomade püüdmine. Kui loom ei 
ole kohe identifitseeritav ja oma-
nikku ei ole võimalk tuvastada, 
tuleb ta paigutada varjupaika.

2017. aastast on Antsla val-
lavalitsusel sõlmitud Varjupai-
kade MTÜ-ga hulkuvate loomade 
püüdmise ja varjupaiga halda-
mise leping, sest ilma lepinguta 
loomi vastu ei võeta.

Varjupaiga haldamise üldkulu 
arvestamisel lähtutakse valla 
elanike arvust iga aasta 1. jaanuari 
seisuga. 2017. aastal on üldkulu 
(tasutakse sõltumata sellest kas 

loomi varjupaika viiakse või 
mitte) 2700 eurot. Sellele lisan-
dub looma vastuvõtutasu varju-
paika 7.20 eurot ning looma 
hoiutasu päevas 2.64 eurot. Kui 
on vajalik varjupaiga töötaja 
kohalekutsumine, siis kohale-
sõidu ning looma varjupaika 
viimise ühe kilomeetri tasu on     
60 senti.

Kokku on 2017. aastal Antsla 
valla eelarvesse planeeritud hul-
kuvate loomadega seotud kulu-
deks 4000 eurot.

2016. aastal viidi Antsla 
vallast varjupaika 15 kassi ja üks 
koer, varjupaigateenuste kulu oli 
2000 eurot.

Loomade püüdmise välja-
kutse esitamise õigus on Antsla 
valla kontaktisikul, kelleks on 
Liana Neeve. Kui teil on vaja 
teada anda hulkuvast koerast või 
kassist, helistage telefonil 5349 
2922 või saatke e-kiri liana@ 
antsla.ee.

AS Antsla Inno – Antsla suurim tööandja

Esmalt püüame loomaoma-
niku üles leida ja looma koju 
tagasi aidata oma jõududega. 
Võimalusel saatke meile loomast 
tehtud foto, mida saame siis koos 
muu olulise infoga jagada Antsla 
valla Facebooki lehel. See on 
praegusel ajal kõige operatiivsem 
viis koera või kassi koju tagasi 
aitamiseks. Sõbralik loom pai-
gutage võimalusel kinnisesse 
ruumi, kust on teda kergem kätte 
saada. Kui loom on kas viga 
saanud või meil pole teda kusagil 
hoida, siis oleme sunnitud looma 
toimetama varjupaika. Antsla 
vallast viiakse loomad Võru 
varjupaika, mis asub aadressil 
Lühike 3, Võru linn. Varjupaiga 
kontaktandmed on: tel 53404223, 
e-post voru@varjupaik.ee. Kui 
loom on juba varjupaika toime-
tatud, peab loomaomanik lem-
mikule järele minnes tasuma 
varjupaiga teenuste eest ise.

Raskelt vigastatud või väär-

koheldud looma, agressiivse ja 
inimestele ohtliku looma puhul 
tuleb teada anda hädaabinumbril 
112. Muudest juhtudest loe 
täpsemalt https://www.112.ee/et/ 
hadaabinumber-112/helistamine-
11 2 - e e s t i s / h a t t a s a t t u n u d -
loomad.html.

Vähendades hulkuvate koerte 
ja kasside probleemi, aitate 
ühtlasi vähendada ka valla 
kulusid. Üheks vahendiks on oma 
koerte-kasside steriliseerimine 
või kastreerimine. Soovitame 
lemmikloomad ka kiibistada. 
Sellise looma kodust ärajooks-
misel on teda palju lihtsam ja 
kiirem tuvastada. Kiibistamise 
puhul on oluline, et loom oleks 
registreeritud lemmiklooma-
registris. Registri kohta loe 
lähemalt http://www.llr.ee/ 
Loomaomanikule.

LIANA NEEVE,
haljastusspetsialist

Hulkuvad kassid ja koerad haukavad 
vallaeelarvest tubli ampsu
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„Imelised aastad“ koolitus-
programm pakub teadmisi ja 
oskusi, mis aitavad vanema ja 
lapse vahel luua turvalise, lapse 
arengut toetava keskkonna. Tege-
mist on t

Sotsiaalministee-
rium koostöös Tervise Arengu 
Instituudiga. Tänaseks on Eestis 
koolituse lõpetanud ligi 300 
lapsevanemat.

Vanemlusharidusele suunatud 
koolitused on Eestis laiemalt 
levinud suuremates linnades. 
Positiivne on, et Antsla vald 
haaras kinni võimalusest liituda 
programmi rakendamise piloot-
projektiga ja tuua lapsevanemate 

õenduspõhise vanem-
lusprogrammiga, mis tähendab, et 
koolituse mõju on teadusuurin-
gutega tõestatud ning selgunud 
on, et selle järgselt suureneb lastel 
sotsiaalne kompetentsus, prob-
leemide lahendamise oskus, 
eakaaslastega suhtlemise ja ene-
sekehtestamise oskus. Prog-
rammi tulemuslikkus on end 
tõestanud ligi 30 riigis üle maa-
ilma. Eestis juhivad programmi 
rakendamist 

koolitus kohapeale. Tänu sellele 
said koolitusel osaleda 11 Antsla 
valla ema ja isa. Koos käidi          
16 nädalat, igal nädalal oli 
vaatluse all erinev oskus või 
põhimõte: näiteks, kuidas lapsega 
mängimise, tema juhendamise 
ning tunnustamise kaudu suu-
rendada lapse positiivseid käi-
tumisviise ning kuidas läbi 
kodureeglite, piiride seadmise 
vähendada negatiivset käitumist. 
Koolituse viisid läbi selleks 
spetsiaalse väljaõppe saanud 
Rajaleidja Võrumaa keskuse 
psühholoog Tea Ausin ja suht-
lemistreener-täiskasvanute kooli-
taja Kadri Kõiv. 

Koolitajatena saame öelda, et 
„Imeliste aastate“ programm on 
vanemaid toetav ja julgustav ning 
aitab luua häid suhteid oma 
lastega. Programmi toel suudavad 
vanemad paremini mõista, mis on 
laste käitumise taga, sageli on see 
juhitud soovist pälvida vanemate 
tähelepanu. 

Antsla koolitusgrupis osa-
lenud vanemad leidsid, et 

programmis võiks osaleda põhi-
mõtteliselt iga pere. Ei ole vaja 
oodata, et lapsel tekiks suuri 
probleeme, selline koolitus 
õpetab omavahel hästi läbi saama, 
üksteist mõistma ja suured 
probleemid jäävad nii ka tule-
mata. Aga kindlasti saab kooli-
tusprogramm tuua kasu neile 
vanematele, kes vajavad julgus-
tust ning võimalust nõu pidada. 
Vanemate arvates õpetas koolitus, 
kuidas probleeme lahendada 
mõistlikult, ise rahulikuks jääda. 
Koolitus on kindlasti väga hea 
nende perede jaoks, kus kasva-
vad keerulise temperamendiga 
lapsed ning vanematele tundub,    
et „on tühjaks imetud“ ja enam 
kuidagi ei suuda. Koolitusel 
osalejad on hakanud oma lastega 
rohkem koos aega veetma. 
Märgatakse ja tunnustatakse   
lapsi rohkem, mängitakse koos. 
Selle tulemusena on lapsed 
koostöövalmimad, tülisid on 
vähem, saadakse omavahel pare-
mini läbi. 

Vanemate arvates oli koo-
lituse puhul kasulikud vestlused 
ja kogemuste vahetus teiste 
vanematega. Eriti kasulik on kui 
koolitusel osalevad mõlemad 
vanemad – kodus õnnestub 
sellisel juhul järgida ühtseid 
põhimõtteid ning soovitud muu-
tused kinnistuvad paremini.

Täname Antsla vallavalitsuse 
ja Lusti lasteaia töötajaid, kes olid 
abiks koolituse korraldamisel.

Kui otsid infot või abi  mõnes 
lapse kasvatamisega seotud 
küsimuses, saad infot Targa 
Vanema por taa l i s t :  www.  
tarkvanem.ee

KADRI KÕIV JA TEA AUSIN
Vanemlusprogrammi grupijuhid

Antsla lapsevanemad osalesid 
„Imeliste aastate“ koolitusprogrammis

Paljude noorte jaoks olid Antsla 
Valla Noortevolikogu valimised 
peaprooviks järgmisteks kohaliku 
omavalitsuse valimisteks, kus 
saavad juba valida 16-aastased 
noored. Haldusreformijärgses 
vallas on vaja just noortel teha 
oma enda sõltumatu valik, sest 
vallavolikogu on see koht, kus 
tehakse peamised otsused. Noor-
tevolikogu III koosseis on võtnud 
ka enda üheks peamiseks ees-
märgiks harida noori poliitika 
vallas, kaasata neid valimis-
debatti ja tuua esmakordseid 
valijaid valima. 

Demokraatia huvides on 
plaanis vaadata üle ka noorte-
volikogu põhimäärus, sest paljud 
noored leiavad, et valimistule-
mused peaksid olema avalikud, 
mis jäid kahjuks eelmiste 
noortevolikogu valimistega sala-
jaseks ja paljudele kätte-
saamatuks. Kandidaadil tekiks      
n-ö hirm oma kehva tulemuse 
pärast, mis paneks neid rohkem 
pingutama ja selle läbi on 
valimised ideede, mitte isikute 
põhised. 

Jaanuarikuu koosolekul valiti 
ka noortevolikogule uus esimees. 
Kandidaatideks olid Hanna 
Hillak ja Markus Meier. Pärast 
salajast hääletust teatati vali-
mistulemused, mis oli 5-3 ning 

uueks noortevolikogu esimeheks 
valiti Hanna Hillak. Hiljem valiti 
avalikul hääletusel Markus Meier 
noortevolikogu aseesimeheks. 

On hea meel tõdeda, et ka 
noortevolikogus on välja joonis-
tunud omalaadne opositsioon, 
sest ju vaidlustes sünnibki tõde ja 
lepitakse kokku selles, millega 
jäävad mõlemad osapooled 
rahule.

Veel võeti peaeesmärki-     
deks olla võrdväärne partner 
vallajuhtidele, avardada noorte 
silmaringi ning edendada spor-
dikultuuri. 

Kindlasti luban ka valla-
rahvast, eelkõige noori, hoida 
noortevolikogu tegemistega kur-
sis ka edaspidi.

Soovin edu uuele noorte-
volikogu koosseisule!

Markus Meier
Antsla Valla Noortevolikogu 
aseesimees

Antsla noored on tegusad!

Need, kes paari viimase aasta 
jooksul Kobelas Linda raamatu-
kogus on käinud, on märganud 
raamatuvirnasid ühe või teise 
riiuli peal ning aeg-ajalt kerget 
korratust. See kõik on loomulik 
tegevusprotsessis, millega raa-
matukogus viimasel ajal usinalt 
tegeletud on. Järjekindlalt ja 
etappide kaupa on raamatukogu 
liikunud oma eesmärgi suunas – 
et oleks kaasaegse laenutus-
süsteemiga hubane koht alevi 
keskuses, et saaks pädevat infot 

kirjanduse kohta ning kasutaja-
koolitust, st vajadusel juhenda-
mist arvutitoimingutes. 

Paar viimast aastat on kulunud 
üleminekule kaasaegsele laenu-
tussüsteemile. Selleks pidid kõik 
raamatud olema kantud prog-
rammi, enne alustamist oli kogu 
suuruseks ligi 16 000 eksemplari. 
Kohe alguses oli selge, et paari 
päevaga seda tööd ära ei tee. 
Samuti tuli jätkata igapäevast 
tööd – tegeleda laenutamistega, 
suhelda külastajatega, tellida uusi 

raamatuid, neid arvele võtta ja 
kiletada, koristada ruume ja 
riiuleid. Aasta alguses tuleb täita 
aastaaruandeid, aasta lõpus tellida 
perioodikat, esitada eelarve jne. 
Sinna vahele mahub veel mitmeid 
tegevusi, mille eest raamatu-
koguhoidja vastutab. 

Et elektrooniliselt laenutama 
hakata, tuli alustada programmi 
õppimisega, siis hakata raama-
tuid programmi lisama. Kõik 
raamatud tuli üksipulgi üle 
vaadata. Palju oli kahtlemist ja 
kaalumist, millised eksemplarid 
maha kanda ja millised mitte. Sest 
kõik ei mahtunud juba ammu 
enam riiulitesse. Iga toiming      
iga raamatuga tuli kuskil fik-
seerida – kas siis arvutis või in-
ventariraamatus. Kõik raamatud 
said märgi – kas kustutustempli 
või raamatukogu kleepsu. Selles 
tegevuses on vabatahtliku tööga 
suureks abiks olnud Lehti Peran-
di. Väga suur aitäh, Lehti!

Üks tegevus, milleks raama-
tukogud samuti ellu on kutsutud, 
puudutab pärandkultuuri kogu-
mist ja säilitamist. Üleminek 
elektroonilisele laenutamisele on 
kohe lõppemas, seetõttu alustab 
raamatukogu järgmise etapiga 
ehk mälestuste kogumisega. Nii 

rahvamaja kui ka raamatukogu 
asuvad Kobelas – ja tihtipeale 
neid nii ka nimetatakse – aga 
ametlikud nimed on siiski veel 
Linda rahvamaja ja Linda raa-

matukogu, endisaegse Linda 
kolhoosi järgi. See periood siin oli 
küllalt pikk ja ilus ning väärib 
jäädvustamist. 

Linda Raamatukogu aruanne lugejale ja 
üleskutse mälestuste talletamiseks

ÜLESKUTSE: vaadake üle oma vanad fotod, mälestusesemed 
jne ning kui ei ole kahju, tooge need raamatukokku. Samuti 
võib tulla korra või paar kuus vestlusringi teistega oma 
mälestusi vahetama, esimesed kohtumised on 24. jaanuaril ja 
14. veebruaril kell 13.00. Vajadusel saab vestlusringide aegu 
muuta. 

Raamatukogu asub kultuurimaja nendes ruumides, kus varem oli 
baar. Lisainfo: tel. 5258327, 7852775 või e-post linda.raamatukogu@ 
gmail.com

LIANA ALLAS, Linda Raamatukogu juhataja

TEAVITA ABIVAJAVAST LAPSEST
LASTEKAITSESEADUSE KOHASELT ON KÕIGIL 
INIMESTEL KOHUSTUS TEAVITADA ABIVAJAJAST 
VÕI HÄDASOLEVAST LAPSEST. LAPSE ÕIGUSTE 
TAGAMISEKS ON HÄDAVAJALIK, ET INFO LAPSE 
ABIVAJADUSEST JÕUAKS VASTAVA SPET-SIALISTINI!

HÄDAOHUS OLEVAST LAPSEST teavita koheselt 
politseid ja vallavalitsust või helista hädaabinumbril 112

HÄDAOHUS OLEV LAPS: 
• Laps on vägivalla ohver • Laps on tõsiselt haige 

• Laps üritas enesetappu • Laps on tugevas alatoitumuses 
• Laps pani toime süüteo

ABIVAJAVAST LAPSEST teavita viivitamatult 
vallavalitsust, võimalusel otse lastekaitsetöötajat 

või helista lasteabitelefonil 116 111 (24 h).
ABIVAJAV LAPS: 

• Laps elab üksi • Laps vajab erispetsialisti abi, aga vanem 
ei tunnista seda, ei oska abi küsida, vms  

• Laps ei täida koolikohustust • Laps jooksis kodust ära  
• Laps pani toime süüteo.

Lastekaitsetöötaja: Merike Aasmäe, lastekaitse@antsla.ee,  
526 0924   
Sotsiaaltöö peaspetsialist: Vilve Lepik, sotsiaal@antsla.         
ee ,785 5378, 5342 5707
Sotsiaaltöötaja:  Malle Kodu, sotsiaal@antsla.ee, 785 5378

foto: LIANA ALLAS
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Kirjatööd, kuulutused ja teated ning ettepanekud iga kuu 15. kuupäevaks e-kirjaga kalev@antsla.ee
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ÕNNITLEME!
Juubilarid 
veebruaris

Kui keegi ei soovi, et tema sünnipäeva 
avaldataks Antsla Valla Lehes, siis palume 
sellest teavitada valla sotsiaaltöötajaid.

95 
LEIDA URB

ROSALIE VÄLISTE 
85 

AGO TRAGEL 
URVE MERISALU 
MELANIE HASS 

80  
ALLI RATTAS 

MILVI KOOBAKENE
JOOSEP KURG 

JUHAN KANNIMÄE 

75  
INGRID KARRO
MAILA KURG 
JUHAN MÜRK 
RIHO ANTON 
TÕNU TAMM 
MILVI ANZOV 
HELGA SULG 

70 
TIIA RAJU 

29. jaanuar kell 11.00 Urvaste pastoraadis, kell 16.00 
Antsla palvemajas (Soo tn 9)
5. veebruaril kell 11.00 Urvaste pastoraadis, kell 16.00 
Antsla palvemajas.
12. veebruaril kell 11.00 Urvaste pastoraadis. Pärast 
toimub koguduse täiskogu koosolek ning uue koguduse 
nõukogu valimised, mis kestavad 19. veebruarini. Kell 
16.00 Antsla palvemajas.
19. veebruar kell 11.00 Urvaste pastoraadis. Koguduse 
nõukogu valimised ning valimistulemuste teatamine.
Kell 16.00 Antsla palvemajas
24. veebruar Iseseisvuspäev kell 11.00 Urvaste kirikus.
26. veebruar kell 11.00 Urvaste kirikus, kell 16.00 
Antsla palvemajas, kell 17.30 Antsla Tervisekeskuses

Urvaste koguduse õpetaja  tel 511 8271. Toetada saab kogudust:
EELK Urvaste kogudus SEB EE981010402011463004
EELK Urvaste Püha Urbanuse Kogudus Swedpank 
EE062200221010554707

KIRIKUTEATED

LUMETÕRJE 
Antsla linn, tel 509 8765

Piisi,Luhametsa ja Savilöövi külad  
526 4625, 524 0701

Tsooru,Viirapalu, Kikkaoja, Roosiku ja Litsmetsa 
külad, tel 5648 0944

Haabsaare, Kaika, Jõepera,Ähijärve ja Mähkli 
külad, tel 517 6845

Säre ja Rimmi külad, tel 518 8526
Oe, Kollino ja Soome külad, tel 518 8526

Vana-Antsla alevik, Taberlaane, Antsu ja Kraavi 
külad, tel 518 8526

Kobela alevik, Madise, Lusti ja Anne külad, 
tel 505 3932

ANTSLA VALLAVALITSUS

laupäeval, 11. veebruaril kell 9-12

OOTAME ROHKELT MÜÜJAID JA OSTJAID.

Kohatasu ei ole  
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